
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.892             DEL 25/09/2015

          PRESIDIO OSPEDALIERO OLBIA
      DOTT.SSA MARIA SERENA FENU

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Liquidazione fattura   O.N.Da – Osservatorio Nazionale sulla Salute della 
Donna  per registrazione programma Bollini Rosa ed. 2016/2017 Ospedale Giovanni 
Paolo II di Olbia.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  25/09/2015 Al 10/10/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE  DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI OLBIA

Premesso che  con determinazione  dirigenziale  n°  435  del  21/05/2015  è  stata  proposta  la 
candidatura  del P.O. Giovanni Paolo II di Olbia al bando per l'assegnazione dei 
Bollini  Rosa,  programma  dell'Osservatorio  Nazionale  sulla  Salute  della  Donna, 
Onda,  in  favore  delle  strutture  ospedaliere  che  particolarmente  si  distinguono 
nell'erogazione dei servizi destinati all'utenza femminile;

Premesso altresì che la presentazione della candidatura era subordinata al pagamento di una 
quota di partecipazione da versare entro il 31 maggio 2015, pari a € 350,00 + iva al 
22%, per un totale di € 427,00;

Considerato che non si sono potuti rispettare i tempi prescritti per il pagamento a causa delle 
difficoltà  tecniche legate  all'introduzione dell'obbligo  della  fatturazione elettronica 
per  tutti  i  fornitori  che  hanno  rapporti  con la  pubblica  amministrazione,  ma che 
tuttavia la partecipazione del P.O. Giovanni Paolo II di Olbia è stata prontamente 
accettata dall'Osservatorio Nazionale, il quale tra l'altro,  ha già comunicato che al 
P.O. Di Olbia è stato riconosciuto e assegnato n°1 Bollino Rosa;   

Vista la fattura n° 2015132, di  €  427,00,  emessa da O.N.Da. Osservatorio Nazionale 
sulla Salute della Donna,  pervenuta  all'Ufficio Liquidazioni fatture del P.O. Di Olbia 
in data 17/09/2015 e ritenuto che sia congrua e liquidabile;

Vista la  deliberazione  n.  1056  dell'11/09/2015,  recante  “Ricognizione  competenze 
strutture aziendali”  con la quale sono state stabilite le attività di competenza dei 
Dirigenti delle diverse strutture dell’ente.

Visti il D.Lgs. 30 dicembre 1992,  n. 502 e successive mod. e int;
la L.R. 24 marzo 1997, n. 10 e e successive mod. e int;
la L.R. 28 luglio 2006,   n. 10;

DETERMINA

- di  liquidare la fattura  n° 2015132, di €  427,00, emessa da O.N.Da Osservatorio Nazionale 
sulla  Salute  della  Donna,  la  cui  spesa è già  stata  imputata con determina n°  435 del 
21/05/2015 detta in premessa.

 IL  DIRETTORE  DEL P.O. “Giovanni Paolo II” di Olbia 
Dott.ssa  M. Serena Fenu

Allegati: n. 0
Il Responsabile dell'Istruttoria: Calvisi 

det./int. 18-2015 


